INDICAÇÃO Nº    298     , DE 2001

Considerando que o município de Rancharia, distante 540 km da Capital, com a população de 29 mil habitantes, conta com apenas um Distrito Policial;

Considerando o alto índice de criminalidade que assola a cidade;

Considerando que a sua população reivindica a criação e instalação de mais um Posto Policial, para resgatar a tranquilidade perdida, coibindo os abusos de desordeiros e marginais, garantindo, enfim, maior segurança às suas famílias;

Isto posto:

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, através dos órgãos competentes, a adoção das providências necessárias para a criação e instalação de mais um Posto Policial no município de Rancharia.

Sala das Sessões, em

Deputado JORGE CARUSO

Sistema STL - Código de Originalidade:210301134000660